[bookmark: _GoBack]
	UBND PHƯỜNG HỘI AN TÂY
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
NGUYỄN BỈNH KHIÊM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: ...../TB-NBK
	Hội An Tây, ngày 01 tháng  8 năm 2025

THÔNG BÁO
Danh mục Sách giáo khoa sử dụng trong năm học 2025–2026

	Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;
Căn cứ kết quả lựa chọn sách giáo khoa và biên bản lựa chọn sách giáo khoa của nhà trường trong các năm học trước;
Căn cứ Công văn số 69/UBND ngày 22/7/2025 về việc đấu tranh chống in lậu và tiêu thụ SGK giả;
	Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm thông báo một số nội dung về sách giáo khoa sử dụng cho năm học 2025–2026 như sau:

1. Danh mục SGK áp dụng trong năm học 2025-2026 của từng khối lớp:
Phụ lục đính kèm
2. Để đảm bảo chất lượng dạy học và quyền lợi học sinh, nhà trường đề nghị đội ngũ giáo viên, phụ huynh và học sinh:
 	– Mua sách giáo khoa đúng theo danh mục được lựa chọn, phù hợp với bộ sách đã sử dụng của nhà trường;
	 – Lựa chọn mua sách từ các nhà phân phối chính thức, các nhà sách uy tín;
– Không mua sách in lậu, sách giả, vì các loại sách này thường sai nội dung, kém chất lượng, ảnh hưởng đến quá trình học tập của học sinh.

	Trên đây là nội dung thông báo về danh mục SGK áp dụng trong năm học 2025-2026 của trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm. Nay thông tin đến quý phụ huynh, học sinh và đội ngũ giáo viên nhà trường được biết và thực hiện.

	Nơi nhận:
- Phòng VHXH (để b/c)
- Lưu: VT, HSSGK (lưu)
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Võ Trương Hoàng Yến

image2.png